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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion (2012:26) om bistånds-
bedömning, är den rättvis? 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen av Mirja Räijäs 

(S) motion (2012:26) om biståndsbedömning, är den 

rättvis? 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1 Som svar på remissen ”Motion (2012:26) om biståndsbe-

dömning, är den rättvis” hänvisas till vad som sagts i för-

valtningens tjänsteutlåtande. 

 

2 Tjänsteutlåtandet skickas till Äldre- och ytterstadsroteln, 

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 34 Stockholm 

 

 

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

Bakgrund 
Mirja Räihä (S) har motionerat om biståndsbedömning, är den 

rättvis? Mirja yrkar i sin motion att kommunfullmäktige ger 

stadsledningskontoret och äldrenämnden i uppdrag att utreda 

organisationen för stadens biståndsbedömning, så att alla äldre 

i Stockholms stad får en likvärdig bedömning.  

Ärendet 
Mirja Räihä (S) har lyft frågan att biståndsbedömningen för 

Stockholms stads medborgare inte får skilja sig beroende av i 

vilken av stadens 14 stadsdelar man bor i. Mirja oroas även 

över det stora antal avslagsbeslut, gällande äldreboenden som 

redovisas till äldrenämnden, trots att staden beslutat att oro 

kan vara ett tillräckligt skäl för att få flytta. Mirja påpekar 

också att stadens äldreombudsman har påtalat att biståndsbe-

dömningen styrs mer av stadens budget än av den äldres indi-
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viduella behov. Hon lyfter även sårbarheten av felräkningar 

vad gäller stadens fördelningssystem vad gäller resursfördel-

ningen för biståndsbedömning. Mirja ställer sig avslutningsvis 

frågande till att myndighetsutövarna även ska ha budgetan-

svar.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom beställarenheten omsorgen om äldre 

och stöd till personer med funktionsnedsättning vid avdelning-

en för socialtjänst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att Mirja Räihi tar upp väsentliga fråge-

ställningar för att säkerställa likställighet och rättsäkerhet 

inom Stockholms stads biståndsbedömning. Biståndsbedö-

marnas uppgift är att göra individuella behovsprövningar sam-

tidigt som socialtjänstlagen anger att insatserna ska ge en skä-

lig levnadsnivå. 

 

På beställarenheten inom Skärholmens stadsdelsförvaltning 

arbetar vi regelbundet, flera gånger i veckan, med obligatoris-

ka ärendedragningar. Ärendedragningarnas syfte är att säker-

ställa den enskildes likställighet och rättssäkerhet. Detta gäller 

inte bara äldreomsorgens biståndsbedömare, utan även inom 

funktionsnedsättning. 

 

Vi besöker andra stadsdelar i staden för att försäkra oss om att 

vi arbetar lika. Under våren har fiktiva gemensamma rättsfall 

diskuterats över stadsdelsgränserna i samma syfte. Det är vik-

tigt att staden har en gemensam syn på vad skälig levnadsnivå 

innebär för äldreomsorgen. Vägledning ges framförallt genom 

de domar som förvaltningsrätt och kammarrätt ger. 

 


